
GABRIEL MOISES 9996352309
4.92 kW 21 de Mayo de 2025

1D

1,633 kWh $ 5,783

8 1,237 kWh $319

94.48 % BIMESTRE $ 5,464

$34,695.00 MXN $1,912.00 MXN $32,783.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.2 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250643

GABRIEL MOISES  
9996352309

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 79,500.76

TOTAL (MXN) $ 79,500.76

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 34,695.00 $ 1,912.00 $ 0.00 $ 32,783.00 $ 32,783.00 $ -46,717.76

2 $ 35,735.85 $ 1,969.36 $ 0.00 $ 33,766.49 $ 33,766.49 $ -12,951.27

3 $ 36,807.93 $ 2,028.44 $ 0.00 $ 34,779.48 $ 34,779.48 $ 21,828.21

4 $ 37,912.16 $ 2,089.29 $ 0.00 $ 35,822.87 $ 35,822.87 $ 57,651.08

5 $ 39,049.53 $ 2,151.97 $ 0.00 $ 36,897.56 $ 36,897.56 $ 94,548.64

6 $ 40,221.01 $ 2,216.53 $ 0.00 $ 38,004.48 $ 38,004.48 $ 132,553.12

7 $ 41,427.64 $ 2,283.03 $ 0.00 $ 39,144.62 $ 39,144.62 $ 171,697.74

8 $ 42,670.47 $ 2,351.52 $ 0.00 $ 40,318.95 $ 40,318.95 $ 212,016.69

9 $ 43,950.59 $ 2,422.06 $ 0.00 $ 41,528.52 $ 41,528.52 $ 253,545.22

10 $ 45,269.11 $ 2,494.73 $ 0.00 $ 42,774.38 $ 42,774.38 $ 296,319.60

11 $ 46,627.18 $ 2,569.57 $ 0.00 $ 44,057.61 $ 44,057.61 $ 340,377.21

12 $ 48,025.99 $ 2,646.66 $ 0.00 $ 45,379.34 $ 45,379.34 $ 385,756.55

13 $ 49,466.77 $ 2,726.05 $ 0.00 $ 46,740.72 $ 46,740.72 $ 432,497.26

14 $ 50,950.78 $ 2,807.84 $ 0.00 $ 48,142.94 $ 48,142.94 $ 480,640.20

15 $ 52,479.30 $ 2,892.07 $ 0.00 $ 49,587.23 $ 49,587.23 $ 530,227.43

16 $ 54,053.68 $ 2,978.83 $ 0.00 $ 51,074.85 $ 51,074.85 $ 581,302.28

17 $ 55,675.29 $ 3,068.20 $ 0.00 $ 52,607.09 $ 52,607.09 $ 633,909.37

18 $ 57,345.55 $ 3,160.24 $ 0.00 $ 54,185.30 $ 54,185.30 $ 688,094.67

19 $ 59,065.92 $ 3,255.05 $ 0.00 $ 55,810.86 $ 55,810.86 $ 743,905.54

20 $ 60,837.89 $ 3,352.70 $ 0.00 $ 57,485.19 $ 57,485.19 $ 801,390.73

21 $ 62,663.03 $ 3,453.28 $ 0.00 $ 59,209.74 $ 59,209.74 $ 860,600.47

22 $ 64,542.92 $ 3,556.88 $ 0.00 $ 60,986.04 $ 60,986.04 $ 921,586.51

23 $ 66,479.21 $ 3,663.59 $ 0.00 $ 62,815.62 $ 62,815.62 $ 984,402.13

24 $ 68,473.58 $ 3,773.50 $ 0.00 $ 64,700.09 $ 64,700.09 $ 1,049,102.21

25 $ 70,527.79 $ 3,886.70 $ 0.00 $ 66,641.09 $ 66,641.09 $ 1,115,743.30

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,600.0 1,500.0 1,600.0 1,700.0 1,800.0 1,600.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


